BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:                /BNNMT - KHTC

Hà Nội, ngày      tháng     năm  2025
V/v Báo cáo đánh giá, xếp loại doanh nghiệp

do nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ và

doanh nghiệp có vốn nhà nước 06 tháng đầu

năm 2025

Kính gửi:  Bộ Tài chính (Cục Phát triển doanh nghiệp nhà nước)

Thực hiện quy định của Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào

sản xuất, kinh doanh tại doanh nghiệp số 69/2014/QH13 ngày 26/11/2014; Nghị

định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06/10/2015 của Chính phủ về giám sát đầu tư vốn

nhà nước vào doanh nghiệp; giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và

công khai thông tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn

nhà nước; Thông tư số 200/2015/TT-BTC ngày 15/12/2015 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung về giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp,

giám sát tài chính, đánh giá hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính của

doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước và Thông tư số

77/2021/TT-BTC ngày 17/9/2021 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 200/2015/TT-BTC; Bộ Nông nghiệp và Môi trường đã yêu cầu

các doanh nghiệp thuộc Bộ và người đại diện phần vốn nhà nước tại các công ty cổ

phần triển khai và đánh giá hiệu quả hoạt động của doanh nghiệp 06 tháng đầu năm

2025 theo quy định.

Căn cứ báo cáo giám sát và báo cáo tài chính 06 tháng đầu năm 2025 của

các đơn vị, Bộ Nông nghiệp và Môi trường tổng hợp và gửi Bộ Tài chính báo

cáo giám sát 06 tháng đầu năm 2025 của các đơn vị theo quy định (Có các Phụ

lục đính kèm).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Q.Bộ trưởng Trần Đức Thắng (để

b/cáo);

- TTr Hoàng Trung (để b/cáo);

-Vụ trưởng (để b/cáo);

-Văn phòng (để công bố TT);

- Lưu VT, VP(TH), KH-TC.

TL. BỘ TRƯỞNG
  KT. VỤ TRƯỞNG

VỤ KẾ HOẠCH - TÀI CHÍNH

PHÓ VỤ TRƯỞNG

  Bùi Khắc Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T11:27:38+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Đoàn Thị Lệ Chi<dtlchi2@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T08:35:41+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Bùi Khắc Hiền<bkhien@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T09:11:02+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T09:11:02+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T09:11:03+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T09:11:17+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!